Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Vitória

___________________________________________________________________

Rua Chafic Murad, 712 - Bento Ferreira - CEP: 29050-660 - Vitória - Espírito Santo

PABX: (027) 3324.9433 - R.209 (fax)  E-mail:  ipamv@ipamv.org.br

1

ATA DE Nº 334/2024 REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO IPAMV

Aos 09 (nove) dias do mês de outubro de 2024, às 14h (quatorze horas), o Conselho

Administrativo do Ipamv se reuniu de forma remota utilizando plataformas digitais para

os diálogos e votos, para apreciação do relatório da conselheira Lilian Lopes Costa sobre

a proposta de “Aprovação de reversão de recurso para pagamento de benefício” dentro

do processo nº 363/2024. Presentes à reunião os conselheiros, Klesionando José dos

Santos, Lilian Lopes Costa, Rafael Angelo Brizotto, Riller Pedro Sidequersky e Solange

Maria Cardoso. Como relatora do processo, a conselheira Lilian Lopes Costa, apresentou

ao conselho seu relatório para reversão da sobra de recursos oriundos da taxa de

administração para pagamento dos benefícios previdenciários de aposentadoria e

pensão de segurados do Ipamv. Seu voto foi pela aprovação,  acrescentando que a forma

de reversão do montante acumulado até dezembro de 2023, ficaria a critério da

Diretoria Administrativa e Financeira do Ipamv, conforme decidido unanimemente pelos

conselheiros na reunião do dia 07 de outubro, ata nº 333/2024.  Seu voto pela aprovação

foi acompanhado pelos demais conselheiros. Por fim, sem nada mais a tratar, deu-se

por encerrada a reunião.

Riller Pedro Sidequersky

Representante Poder Executivo

Presidente do C.A

 Solange Maria Cardoso

Representante Sindsmuvi                                              Klesionando José dos Santos

                                                                                        Representante Poder Legislativo

        Lilian Lopes Costa    Rafael Angelo Brizotto

Representante Servidores Ipamv                                    Representante ASSIM

RILLER PEDRO
SIDEQUERSKY:
30293195803

Assinado de forma digital
por RILLER PEDRO
SIDEQUERSKY:30293195803
Dados: 2024.10.14 15:31:29
-03'00'

KLESIONANDO JOSE
DOS
SANTOS:01729583776

Digitally signed by
KLESIONANDO JOSE DOS
SANTOS:01729583776
DN: cn=KLESIONANDO JOSE
DOS
SANTOS:01729583776,ou=Se
cretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB,o=ICP-
Brasil,c=BR
Date: 2024.10.14 15:38:23 -
0300

RAFAEL ANGELO
BRIZOTTO:3851228
9015

Assinado de forma digital por
RAFAEL ANGELO
BRIZOTTO:38512289015
Dados: 2024.10.21 11:42:17 -03'00'

LILIAN LOPES
COSTA:86772066715

Assinado de forma digital por
LILIAN LOPES COSTA:86772066715
Dados: 2024.10.21 13:09:00 -03'00'

Autenticar documento em https://ipamv.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 370035003200360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.